

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/37445,Final-III-edycji-warsztatow-filmowych-Opowiem-TWOJA-historie-w-Europejskim-Centr.html>
23.04.2024, 18:14

Finał III edycji warsztatów filmowych „Opowiem TWOJĄ historię” w Europejskim Centrum Solidarności - Gdańsk, 17 grudnia 2016

W Europejskim Centrum Solidarności odbyła się premiera etudy filmowej o Barbarze Napieralskiej.











17 grudnia 2016 roku w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku odbył się finał III edycji projektu pt. „Opowiem TWOJĄ historię - warsztaty filmowe”.

„Opowiem TWOJĄ historię” to projekt warsztatów filmowych, podczas których uczniowie i studenci tworzą razem, pod okiem specjalistów, z wykorzystaniem profesjonalnego sprzętu swoje oryginalne dzieło filmowe, poświęcone wybranemu przez siebie, działaczowi opozycji demokratycznej.

Bohaterką III edycji projektu, tym samym bohaterką etiudy filmowej, której premiera miała miejsce w ECS, jest – Barbara Napieralska – działaczka „Solidarności” od IX 1980 r. , drukarz i kolporterka wydawnictw podziemnych, uczestniczka demonstracji, redaktor pism podziemnych („Rezonans”, „Solidarność Poznań”), współorganizatorka pomocy dla represjonowanych i ich rodzin. Od 14 XII 1981 do 7 lipca 1982 r. internowana w Ośrodku Odosobnienia w Gołdapi, od 6 marca do 24 lipca 1984 r. aresztowana i przetrzymywana w Areszcie Śledczym w Poznaniu, w 1988 r. ukarana grzywną przez kolegium do spraw wykroczeń, wielokrotnie przesłuchiwana, inwigilowana.

Etiuda filmowa o Barbarze Napieraskiej:

Partnerami projektu są: Fundacja Sztuki i Edukacji Filmowej SZTUKA POZNANIA, IPN Oddział w Poznaniu, Zarząd Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność” i Europejskie Centrum Solidarności. Warsztaty powstają dzięki dofinansowaniu Urzędu Miasta Poznania i Narodowego Centrum Kultury.

Poniżej linki do reportaży z wcześniejszych premier

<https://www.youtube.com/watch?v=M5WrkirPzYU>

<https://www.youtube.com/watch?v=SQjtdQBNjko>

31 sierpnia 2016 roku Fundacja Sztuki i Edukacji Filmowej SZTUKA POZNANIA, Zarząd Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność” oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu ogłosili trzecią edycję bezpłatnych warsztatów filmowych pt. „Opowiem Twoją historię”.

Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem młodzieży, do organizatorów wpłynęło kilkanaście zgłoszeń. Uczestnicy warsztatów musieli odnaleźć w swoim otoczeniu osoby z opozycyjną przeszłością i poznać ich historię. Potem wspólnie wybrali najbardziej fascynującą postać, o której życiu i działalności zrealizowali krótki film dokumentalny. W pracy przy zbieraniu informacji młodzieży pomagali historycy z IPN, a przy realizacji filmu – eksperci z Fundacji Sztuki i Edukacji Filmowej "Sztuka Poznania".

Dla młodych warsztaty są niepowtarzalną szansą nie tylko kontaktu z tajnymi aktami bezpieki znajdującymi się w archiwach Instytutu, ale przede wszystkim obcowania z profesjonalnym środowiskiem filmowym.

Wcześniejsze edycje warsztatów „Opowiem Twoją historię” spotkały się z dużym uznaniem środowisk (lokalnych, oświatowych, młodzieży), ale również filmowych. W 2015 roku etiuda

„Arkadiusz M. Kolporter” zrealizowana w ramach I edycji projektu została uhonorowana nagrodą główną w konkursie „Młodzi dla historii” na 7. Festiwalu Filmów Dokumentalnych „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”. Etiuda „S.B. poświęcam” zrealizowana w ramach II edycji warsztatów zyskała wyróżnienie jury konkursowego „Młodzi dla Historii” podczas 8. Festiwalu Filmów Dokumentalnych NNW 2016. Oba filmy dostępne na IPN TV.